
12752 8 octubre 1966 B. O. del E.—Núm, 241

II. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

DECRETO 2484/1966, de 22 de septiembre, por el 
que se destina al Alto Estado Mayor al Comandante 
de Intendencia de la Armada don Luis María de 
Diego López.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo tercero 
del Decreto de treinta de agosto de mil novecientos treinta y 
nueve,

Vengo en disponer pase destinado al Alto Estado Mayor el 
Comandante de Intendencia de la Armada don Luis María 
de Diego López en sustitución de don José Luis Salinas y Corral.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintidós de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 2485/1966, de 22 de septiembre, por el 
que se prorroga el período de ejercicio del cargo de 
Consejeros electivos del Consejo de Estado a los 
señores que se citan

En virtud de las facultades que me confiere el párrafo tercero 
de la Ley orgánica del Consejo de Estado de veinticinco de 
noviembre de mil novecientos cuarenta y cuatro, en relación con 
el párrafo segundo del artículo treinta y nueve del Reglamento 
aprobado por Decreto de trece de abril de mil novecientos cua
renta y cinco.

DISPONGO :
Se prorroga por período de tres años a partir de veintiséis 

del corriente mes de septiembre el plazo de ejercicio en su cargo 
de Consejeros electivos del Consejo de Estado al Almirante don 
Jerónimo Bustamante de la Rocha y al Teniente General del 
Ejército del Aire don José Rodríguez y Díaz de Lecea

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintidós de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

MINISTERIO DE JUSTICIA

DECRETO 2486/1966, de 10 de septiembre, por el que 
se acuerdan las promociones y traslados de los Ma
gistrados que se relacionan.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día nueve de septiem
bre de mil novecientos sesenta y seis y para ejecución de lo 
dispuesto en la Ley dieciséis/mil novecientos sesenta y seis, de 
treinta y uno de mayo, Decreto mil seiscientos cuarenta y seis/ 
mil novecientos sesenta y seis, de treinta de junio, y disposi
ciones orgánicas de la Carrera Judicial.

DISPONGO :
Uno—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 

de jimio último y la vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de Término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas a don Guillermo Raigón Muñoz, 
Magistrado de ascenso con destino en la Audiencia Territoriail 
de Sevilla, donde continuará.

Dos.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se

promueve por el turno segundo a la categoría de Magistrado 
de Término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Antonio Fernández Rodrí
guez, Magistrado de ascenso con destino en la Audiencia Te
rritorial de La Coruña, donde continuará.

Tres.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 

; trescientas sesenta pesetas, a don Pablo Maqueda Ibáñez, Ma~
; gistrado de ascenso, que ejerce el cargo de Presidente de la 
i Sala contencioso-administrativa de la Audiencia Territorial de 
j Granada, donde continuará.

Cuatro—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
dós de junio último y en vacante económica de nueva creación, 
se promueve por el tumo cuarto a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Emilio Llopis Peña, Magis
trado de ascenso con destino en la Audiencia Territorial de 
Zaragoza, donde continuará.

Cinco.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Luis Gómez de Aranda y 
Serrano, Magistrado de ascenso en situación de supernumera
rio, en la que continuará.

Seis.—Con antigüedad a todos ios efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica por continuar don 
Luis Gómez de Aranda y Serrano en situación de supernume
rario, se promueve por el turno segundo a la categoría de Ma
gistrado de término, dotada con el haber anual de sesenta y 
tres mil trescientas sesenta pesetas, a don Silvino Helio doro 
Alonso García, Magistrado de ascenso que desempeña el cargo 
de Presidente de la Audiencia Provincial de Albacete, en el que 
continuará.

Siete.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
j de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
I promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado de 
¡ término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres- 
! cientas sesenta pesetas, a don Luis Hernández Santón ja, Ma- 
l gistrado de ascenso con destino en el Juzgado de Primera Ins-< 

tancia e Instrucción número veintiséis, de Madrid, donde con
tinuará.

Ocho.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno cuarto a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres
cientas sesenta pesetas, a don Mariano Divar Divar, Magis
trado de ascenso que ejerce el cargo de Presidente de la Sec
ción Segunda de la Audiencia Provincial de Bilbao, en el que 
continuará

Nueve.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres
cientas sesenta pesetas, a don Carmelo Quintana Redondo, Ma
gistrado de ascenso con destino en la Sala de lo contencioso- 
administrativo de la Audiencia Territorial de Zaragoza, donde 
continuará.

Diez.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno segundo a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Luis Fiestas Contreras, Ma^ 
gistrado de ascenso con destino en la Audiencia Provincial de 
Santa Cruz de Tenerife, donde continuará.

Once.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado de 
término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Eduardo Torres-Dulce Ruiz, 
Magistrado de ascenso que ejerce el cargo de Secretario de la 
Inspección Central de Tribunales, en el que continuará.

Doce.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno cuarto a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil



B. O. del E,—Núm. 241 8 octubre 1966 12753

trescientas sesenta pesetas, a don Luis Pérez del Castillo, Mar 
gistrado de ascenso con destino en la Audiencia Provincial de 
Bilbao, donde continuará.

Trece.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescienta sesenta pesetas, a don Félix Barros Novoa, Magis
trado de ascenso con destino en la Audiencia Provincial de 
Orense, donde continuará.

Catorce.—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
dós de junio último y en vacante económica de nueva creación, 
se promueve por ©1 turno segundo a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Francisco Larrea Peñalva, 
Magistrado de ascenso con destino en la Audiencia Territorial 
de Valencia, donde continuará.

Quince—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
dós de junio último y en vacante económica de nueva creación, 
se promueve por el tumo tercero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Manuel Suárez de Lezo y 
López Altamirano, Magistrado de ascenso en situación de su
pernumerario, en la que continuará.

Dieciséis.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por continuar 
don Manuel Suárez de Lezo y López Altamirano en situación 
de supernumerario, se promueve por el turno cuarto a la car 
tegoría de Magistrado de término, dotada con el haber anual 
de sesenta y tres mil trescientas sesenta pesetas, a don Fran
cisco Pera Verdaguer, Magistrado de ascenso con destino en 
la Audiencia Provincial de Tarragona, donde continuará.

Diecisiete.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica de nueva crea
ción, se promueve por el turno primero a la categoría de Ma
gistrado de término, dotada con el haber anual de sesenta y 
tres mil trescientas sesenta pesetas, a don Perpetuo Benedicto 
Sánchez Fuentes, Magistrado de ascenso que ejerce el cargo de 
Presidente de la Audiencia Provincial de Falencia, en el que 
continuará.

Dieciocho.—Con antigüedad a todos los efectos del dia vein
titrés de julio último y en vacante económica por promoción a 
Magistrado del Tribunal Supremo de don Pedro Martín de Hi
jas y Muñoz, se promueve por el turno segundo a la categoría 
de Magistrado de término, dotada con el haber anual de se
senta y tres mil trescientas sesenta pesetas, a don Segundo 
Tarancón Pastora, Magistrado de ascenso con destino en la 
Audiencia Territorial de Vallado-lid, donde continuará.

Diecinueve.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Guillermo Raigón Muñoz, se promueve por el turno se
gundo a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, 
a don Luis Asensio Miró, Magistrado de entrada, que ejerce el 
cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción número uno 
de Alicante y que pasará a desempeñar la plaza de nueva crea
ción de Magistrado de la Audiencia Provincial de la misma ca
pital.

Veinte.—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
ocho de enero último, fecha en que debió ser promovido, y en 
vacante económica producida por ascenso de don Antonio Fer
nández Rodríguez, se promueve por el turno tercero a la catego
ría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber anual de 
cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a don Ignacio 
Perillán y Ortiz de Urbina, Magistrado de entrada con destino 
en la Audiencia Provincial de Badajoz, donde continuará.

Veintiuno.—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
dós de junio último y en vacante económica por promoción de 
don Pablo Maqueda Ibáñez, se promueve por el turno cuarto a 
la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber 
anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a don 
José Alvarez de Toledo y Tovar, Magistrado de entrada con 
destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú
mero tres de Sevilla, donde continuará

Veintidós.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Emilio Llopis Peña, se promueve por el turno primero 
a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber 
anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a don 
Roberto Hernández Hernández, Magistrado de entrada con des
tino en la Audiencia Territorial de Burgos, donde continuará.

Veintitrés.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción de 
don Silvino Heliodoro Alonso García, se promueve por el turno 
segundo a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con 
el haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pe
setas a don Jenaro Espinosa Cabezas, Magistrado de entrada, 
que ejerce el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción 
número tres de Granada, en el que continuará.

Veinticuatro.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica por promo
ción de don Luis Hernández Santón ja, se promueve por el 
tumo tercero a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada 
con el haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta

pesetas, a don Virgilio Martín Rodríguez Magistrado de enfraila, 
que ejerce el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción 
número dos de Alicante, en el que continuará.

Veinticinco.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Mariano Divar Divar, se promueve por el tumo cuarto 
a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber 
anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a 
don Francisco Vives Trevilla, Magistrado de entrada, que ejer
ce el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción número 
uno de Granada, en el que continuara

Veintiséis.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción de 
don Carmelo Quintana Redondo, se promueve por el turno pri
mero a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, 
a don Abelardo González Ramos, Magistrado de entrada con 
destino en la Audiencia Provincial de Jaén, donde continuará.

Veintisiete.—Con antigüedad a todos los efectos del dia vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Luis Fiestas Contreras, se promueve por el tumo segundo 
a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber 
anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a don 
Nicolás Martín Ferreras Magistrado de entrada, con destino en 
la Audiencia Territorial de Burgos, donde continuará.

Veintiocho.—Con antigüedad a todos los efectos del día vein
tidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Eduardo Torres-Dulce Ruiz, se promueve por el turno 
tercero a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, 
a don Ricardo Mur Linares, Magistrado de entrada, que ejerce 
el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción número 
uno de Zaragoza, en el que continuará.

Veintinueve.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en. vacante económica por promoción 
de don Luis Pérez del Castillo, se promueve por el turno cuarto 
a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber 
anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a 
don Luis Alonso Tores, Magistrado de entrada, que ejerce el 
cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción número tres 
de Bilbao, en el que continuará.

Treinta.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica por promoción de don 
Félix Barros Novoa, se promueve por el turno primero a la cate
goría de Magistrado de ascenso, dotada con el haber anual de 
cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, a don Fer
nando Martínez Ruipérez, Magistrado de entrada con destino en 
la Audiencia Territorial de Albacete, en la que continuará.

Treinta y uno.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de jimio último y en vacante económica por promo
ción de don Francisco Larrea Peñalva, se promueve por el tumo 
segundo a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, 
a don Gustavo Troncoso Facorro, Magistrado de entrada con 
destino en la Audiencia Territorial de Las Palmas, donde con
tinuará.

Treinta y dos.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Francisco Pera Verdaguer, se promueve por el tumo 
tercero a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pesetas, 
a don Antonio Rebollo Peña, Magistrado de entrada con destino 
en la Audiencia Provincial de Logroño, donde continuará.

Treinta y tres.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica por promoción 
de don Perpetuo Benedicto Sánchez Fuentes, se promueve por el 
turno cuarto a la categoría de Magistrado de ascenso, dotada 
con el haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta 
pesetas, a don Narciso Farrán Ucheda, Magistrado de entrada 
con destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Gerona, donde continuará.

Treinta y cuatro.—Don Isaac José Medina Garijo, Magistrado 
de término, que desempeña el cargo de Magistrado de la Sala 
de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de 
Barcelona, pasará a servir la plaza de Presidente de la Sala 
Segunda de lo Contencioso-administrativo de. la misma Au
diencia y capital, de nueva creación.

Treinta y cinco.—Don Julián García Estartus, Magistrado de 
ascenso, que desempeña su cargo en la Sala de lo Contencioso- 
administrativo de la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, 
pasará a servir la plaza de Magistrado de la Sala Segunda de 
lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de Bar
celona, de nueva creación.

Treinta y seis.—Don Francisco Javier Wilhelmi Castro, Magis
trado de término, que desempeña su cargo en la Sala Primera 
de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de 
Barcelona, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Sala 
Segunda de lo Contencioso-administrativo de la misma Audiencia 
y capital, de nueva creación.

Treinta y siete.—Don Casto Fernández Fresneda, Magistrado 
de ascenso, que desempeña su cargo en la Audiencia Territorial 
de Barcelona, pasará a servir la plaza de Presidente de la Sec
ción séptima de la misma Audiencia y capital, de nueva creación.



12754 8 octubre 1966 B. O. de! E.—Núm. 241

Treinta y ocho.—Don José Fernando Martínez Sapiña y Mon
tero, Magistrado de entrada, que desempeña el cargo de Juez 
de Primera Instancia e Instrucción número uno de Tarragona, 
pasará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Provin
cial de la misma capital, de nueva creación.

Treinta y nueve.—Don Benito Martínez Sanjuán, Magistrado 
de entrada, que desempeña el cargo de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número siete de Bilbao, pasará a servir la plaza 
de Magistrado en la Audiencia Provincial de Santander, de nueva 
creación.

Cuarenta.—Don José Ramón Ortega Gutiérrez, Magistrado de 
ascenso, que desempeña el cargo de Magistrado en la Audiencia 
Provincial de Málaga, pasará a servir la plaza de Presidente 
de la Sección tercera de la misma Audiencia y capital, de nueva 
creación.

Cuarenta y uno.—Don Manuel Rodríguez López, Magistrado 
de entrada, que ejerce el cargo de Juez de Primera Instancia e 
Instrucción númetro tres de Málaga, pasará a servir la plaza 
de Magistrado en la Audiencia Provincial de la misma capital 
por traslación de don José Ramón Ortega Gutiérrez.

Cuarenta y dos.—Don Manuel Conde-Pumpido Ferreiro, Ma
gistrado de entrada, que desempeña el cargo de Juez de Primera 
Instancia e Instrucción número 2 de Vitoria, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Provincial de Málaga, 
de nueva creación.

Cuarenta y tres.—Don Federico Leandro Martínez Arroyo Nú- 
ñez, Magistrado de término, que desempeña el cargo de Magis
trado en la Audiencia Provincial de Barcelona, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Las Pal
mas, de nueva creación

Cuarenta y cuatro.—Don Carlos Coullaut Mendigutia, Magis
trado de término, que desempeña su cargo en la Audiencia Pro
vincial de San Sebastián, pasará a servir la plaza de Presidente 
de la Sección segunda de la misma Audiencia y capital, de 
nueva creación.

Cuarenta y cinco.—Don Rafael Fernández Lozano, Magistra
do de ascenso, que desempeña el cargo de Juez de Primera 
Instancia e Instrucción número uno de Córdoba, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Sala de lo Contendoso-administra
tivo de la Audiencia Territorial de Sevilla, de nueva creación.

Cuarenta y seis.—Don Luis Mosquera Sánchez, Magistrado 
de entrada, que desempeña el cargo de Magistrado de la Au
diencia Provincial de Cádiz, pasará a servir la plaza de Ma
gistrado de la Sala de lo Contencioso-administrativo de la 
Audiencia Territorial de Sevilla, de nueva creación.

Cuarenta y siete.—Don Gonzalo de la Concha Pellico, Ma
gistrado de ascenso, que desempeña su cargo en la Audiencia 
Territorial de Valencia, pasará a servir la plaza de Presidente 
de la Sección tercera de la misma Audiencia y capital, de nueva 
creación

Cuarenta y ocho.—Don Vicente Hervás Calatayud, Magistra
do de ascenso, que desempeña el cargo de Juez de Primera Ins
tancia e Instrucción número siete de Valencia, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de la misma 
población, vacante por traslación de don Gonzalo de la Concha 
Pellico.

Cuarenta y nueve—Don Antonio Monzó Soler, Magistrado de 
entrada, que desempeña el cargo de Magistrado de la Sala 
de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de 
Albacete, pasará a servir la plaza de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número siete de Valencia, vacante por traslación 
de don Vicente Hervás Calatayud.

Cincuenta.—Don Ricardo de la Peña y de la Peña, Magistra
do de entrada, que desempeña el cargo de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Albacete, pasará a servir la plaza de 
Magistrado de la Sala de lo Contencioso-administrativo de la 
misma Audiencia Territorial, vacante por traslación de don An
tonio Monzó Soler.

Cincuenta y uno.—Don Francisco Galiana Uriarte, Magistra
do de término, que desempeña el cargo de Magistrado de la 
Audiencia Provincial de Alicante pasará a servir la plaza de 
Presidente de la Sección segunda de la misma Audiencia y 
capital, de nueva creación.

Cincuenta y dos—Don José María Morenillas Rodríguez, Ma
gistrado de entrada, que desempeña el cargo de Juez de Pri
mera Instancia e Instrucción número dos de Santa Cruz de 
Tenerife, pasará a servir la plaza de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número uno de Alicante, vacante por traslación 
de don Luis Asensio Miró.

Cincuenta y tres.—Don Andrés Martínez de Salas y Cayuela, 
Magistrado de entrada, que desempeña el cargo de Juez de 
Primera Instancia e Instrucción número dos de Cartagena, pa
sará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Provincial 
de Alicante, vacante por traslación de don Francisco Galiana 
Uriarte.

Cincuenta y cuatro.—Don Angel Falcón García, Magistrado 
de ascenso, que desempeña el cargo de Presidente de la Sala 
de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de 
Burgos, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Sala 
Segunda de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Te
rritorial de Madrid, de nueva creación.

Cincuenta y cinco.—Don Rafael de Mendizábai y Allende 
Magistrado de ascenso, que desempeña el cargo de Magistrado 
en la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia 
Territorial de Burgos, pasará a desempeñar la plaza de Presi

dente de la misma Sala en aquella Audiencia, vacante por tras
lación de don Angel Falcón García.

Cincuenta y seis.—Don Antonio Nabal Recio, Magistrado de 
entrada, que desempeña el cargo de Magistrado de la Audien
cia Territorial de Burgos, pasará a servir la plaza de Magis
trado de la Sala de lo Contencioso-administrativo de la misma 
Audiencia, vacante por traslación de don Rafael Mendizábai 
Allende.

Cincuenta y siete.—Don José Larrumbe Rodríguez, Magistra
do de entrada, que desempeña el cargo de Magistrado de la 
Audiencia Provincial de Logroño, pasará a servir la plaza de 
Magistrado de la Audiencia Territorial de Burgos, vacante por 
traslación de don Antonio Nabal Recio.

Cincuenta y ocho.—Don Roberto González Herrero, Magis
trado de ascenso, que desempeña su cargo en la Audiencia 
Territorial de Barcelona, pasará a servir la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Provincial de Logroño, vacante por traslación 
de don José Larrumbe Rodríguez.

Cincuenta y nueve.—Don Rafael Casares Córdoba, Magistra
do de ascenso, que desempeña su cargo en la Sala de lo Con
tencioso-administrativo de la Audiencia Territorial de Granada, 
pasará a servir la plaza de Magistrado de la Sala Segunda 
de la misma jurisdicción en la Audiencia Territorial de Ma
drid, de nueva creación.

Sesenta.—Don Miguel Angel Ortí Alcántara, Magistrado de 
ascenso, que desempeña el cargo de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número dos de Granada, pasará a servir la plaza 
de Magistrado de la Sala de lo Contencioso-administrativo de 
la Audiencia Territorial de la misma población, vacante por 
traslación de don Rafael Casares Córdoba.

Sesenta y uno.—Don Antonio del Moral Martín, Magistrado 
de entrada, que desempeña el cargo de Juez de Primera Ins
tancia e Instrucción número uno de Castellón, pasará a servir 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos de 
Granada, vacante por traslación de don Miguel Angel Ortí 
Alcántara.

Sesenta y dos.—Don Manuel González Alegre y Bernardo, 
Magistrado de término, que desempeña el cargo de Presidente 
de la Sala de lo Civil de la Audiencia Territorial de Albacete, 
pasará a servir la plaza de Juez de Primera Instancia e Ins
trucción número dieciocho de Madrid, vacante por promoción 
de don Pedro Martín de Hijas Muñoz. ,

Sesenta y tres—Don Juan Latour Brotons, Magistrado de 
ascenso, que desempeña su cargo en la Audiencia Territorial de 
Albacete, pasará a servir la plaza de Presidente de la Sala 
de lo Civil de la misma Audiencia, vacante por traslación de 
don Manuel González Alegre y Bernardo.

Sesenta y cuatro.—En vacante económica producida por pro
moción de don Segundo Tarancón Pastora se concede el rein
greso al servicio activo, como Magistrado de ascenso, con el 
haber anual de cincuenta y siete mil trescientas sesenta pese
tas, más las, gratificaciones que correspondan, a don Fernando 
Ferreiro Rodríguez Lago, funcionario de la expresada catego
ría, actualmente en situación de excedencia voluntaria, quien, 
conforme a lo prevenido en el artículo diecisiete del Regla
mento Orgánico de la Carrera Judicial, pasará a servir el cargo 
de Magistrado de la Audiencia Provincial de San Sebastián, 
vacante por nombramiento para otro destino de don Carlos 
Coullaut Mendigutia.

Sesenta y cinco.—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último y en vacante económica produ
cida por promoción de don Luis Asensio Miró, se promueve 
por el turno tercero a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Santos de Gandarillas Calderón, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de término, en situación de 
supernumerario, en la que continuará.

Sesenta y seis.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por continuar en situación de supernumerario don Santos de 
Gandarillas Calderón, se promueve por el turno cuarto a la 
categoría de Magistrado de entrada, dotada con el haber anual 
de cincuenta y un mil cuatrocientas ochenta pesetas, a don 
Angel Alfonso Llórente Calama, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción de término, que sirve el Juzgado de Villanueva de 
la Serena, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Primera Instancia e Instrucción número uno de Castellón, va
cante por traslación de don Antonio del Moral Martín.

Sesenta y siete.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Ignacio Perillán y Ortiz de Urbina, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de entrada, dotada con el haber anual de cincuenta y un mil 
cuatrocientas ochenta pesetas, a don Rafael Rodríguez Hermida, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de término, que sirve 
su cargo en el Juzgado de Cabra, el cual pasará a desempeñar 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número tres de 
Málaga, vacante por traslación de don Manuel Rodríguez López.

Sesenta y ocho.—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don José Alvarez de Toledo y Tovar, se 
promueve por el turno segundo a la categoría de Magistrado 
de entrada, dotada con el haber anual de cincuenta y un mil 
cuatrocientas ochenta pesetas, a don Federico Ruiz Sotillo, Juez



B. O. del E.—Núm. 241 8 octubre 1966 12755

de Primera Instancia e Instrucción de término con destino en 
el Juzgado de Sigüenza, el cual pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de la Audiencia Provincial de Cádiz, vacante 
por traslación de don Luis Mosquera Sánchez.

Sesenta y nueve.—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último y en vacante económica produ
cida por promoción de don Roberto Hernández Hernández, se 
promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado 
de entrada, dotada con el haber anual de cincuenta y un mil 
cuatrocientas ochenta pesetas, a don Juan Antonio Cruz Re
quejo, Juez de Primera Instancia e Instrucción de término en 
situación de supernumerario, en la que continuará.

Setenta—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti
dós de junio último y en vacante económica producida por 
continuar en situación de supernumerario don Juan Antonio 
Cruz Requejo, se promueve por el turno cuarto a la categoría 
de Magistrado de entrada, dotada con el haber anual de cin
cuenta y un mil cuatrocientas ochenta pesetas, a don Diego 
Jerez Raya, Juez de Primera Instancia e Instrucción de tér
mino con destino en el Juzgado de Sanlúcar de Barrameda, 
el cual pasará a servir el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción número uno de Córdoba, vacante por traslación 
de don Rafael Fernández Lozano.

Setenta y uno.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Jenaro Espinosa Cabezas, se promueve 
por el turno primero a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Francisco Soto Nieto, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de término con destino en el Juzgado 
de Primera Instancia e Instrucción de Santa Coloma de Far- 
nés, el cual pasará a servir la plaza de Magistrado de la Au
diencia Territorial de Albacete, vacante por nombramiento para 
otro destino de don Juan Latour Brotons.

Setenta y dos.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Virgilio Martín Rodríguez, se promueve 
por él turno segundo a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Antonio Arizmendi Ballester, Juez de 
Primera Instancia e Instrucción de término con destino en el 
Juzgado de Alcalá de Henares, el cual pasará a servir la plaza 
de Magistrado de la Audiencia Territorial de Albacete, vacante 
por traslación de don Ricardo de la Peña y de la Peña.

Setenta y tres.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Francisco Vives Trevilla, se promueve 
por el turno tercero a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Diego Rosas Hidalgo, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de término con destino en el Juzgado 
de Antequera, el cual pasará a servir la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Territorial de Barcelona, vacante por nombra
miento para otro destino de don Casto Fernández Fresneda.

Setenta y cuatro.—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último, y en vacante económica produ
cida por promoción de don Abelardo González Ramos, se 
promueve por el turno cuarto a la categoría de Magistrado 
de entrada, dotada con el haber anual de cincuenta y un mil 
cuatrocienas ochenta pesetas, a don Angel Uriol Salcedo, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de término con destino en 
el Juzgado de Getafe, el cual pasará a servir la plaza de Ma
gistrado de la Audiencia Provincial de Santander, de nueva 
creación.

Setenta y cinco—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último y en vacante económica produ
cida por promoción de don Nicolás Martín Ferreras, se promue
ve por el turno primero a la categoría de 'Magistrado de en
trada, dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cua
trocientas ochenta pesetas, a don Rafael de Mendizábal Allen
de, Juez de Primera Instancia e Instrucción de término en 
situación de supernumerario, en la que continuará.

Setenta y seis.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por continuar en situación de supernumerario don Rafael de 
Mendizábal y Allende, se promueve por el turno segundo a la 
categoría de Magistrado de entrada, dotada con el haber anual 
de cincuenta y un mil cuatrocientas ochenta pesetas, a don 
Nicolás Gómez de Enterría Gutiérrez, Juez de Primera Instancia 
e Instrucción de término en situación de supernumerario, en la 
que continuará

Setenta y siete.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por continuar en situación de supernumerario don Nicolás Gó
mez de Enterría Gutiérrez, se promueve por el turno tercero 
a la categoría de Magistrado de entrada, dotada con el haber 
anual de cincuenta y un mil cuatrocientas ochenta pesetas, a 
don Fernando Dupla Dupla, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción de término con destino en el Juzgado de Tarazo- 
ña, el cual pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Barcelona, de nueva creación.

Setenta y ocho.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último, y en vacante económica producida

por promoción de don Ricardo Mur Linares, se promueve por 
el tumo cuarto a la categoría de Magistrado de entrada, do
tada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas a don Antonio Carretero Pérez, Juez de Prime
ra Instancia e Instrucción de término con destino en el Juz
gado de Torrente, el cual pasará a servir la plaza de Magis
trado de la Audiencia Territorial de Barcelona, vacante por 
traslación de don Federico Leandro Martínez Arroyo y Núñez.

Setenta y nueve.—Con antigüedad a todos los efectos del 
día veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Luis Alonso Tores, se promueve por el 
turno primero a la categoría de Magistrado de entrada, dotada 
con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas ochenta 
pesetas, a don Carlos Morenilla Rodríguez, Juez de Primera 
Instancia e instrucción de término, con destino en el Juzgado 
de Utrera, el cual pasará a servir el Juzgado de Primera Ins
tancia e Instrucción número dos de Cartagena, vacante por 
traslación de don Andrés Martínez de Salas y Cayuela.

Ochenta.—Con antigüedad a todos los efectos del dia vein
tidós de junio último y en vacante económica producida por 
promoción de don Fernando Martínez Ruipérez, se promueve 
por el turno segundo a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Fernando Vidal Blanco Juez de Pri
mera Instancia e Instrucción de término con destino en el 
Juzgado de Infiesto, el cual pasará a servir el Juzgado de Pri
mera Instancia e Instrucción número siete de Bilbao, vacante 
por traslación de don Benito Martínez Sanjuán.

Ochenta y uno.—Con antigüedad a todos los efectos del dia 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Gustavo Troncoso Facorro, se promueve 
por el turno tercero a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Martín Otero Fernández, Juez de Pri
mera Instancia e Instrucción de término con destino en el 
Juzgado de Ordenes, el cual pasará a servir la plaza de Ma
gistrado de la Audiencia Provincial de San Sebastián, de nueva 
creación.

Ochenta y dos.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Antonio Rebollo Peña, se promueve por 
ei turno cuarto a la categoría de Magistrado de entrada, dotada 
con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas ochenta 
pesetas, a don Manuel Peris Gómez, Juez de Primera Instancia 
e Instrucción de término con destino en el Juzgado de Nules, 
el cual pasará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de Barcelona, vacante por traslación de don Roberto 
González Herrero.

Ochenta y tres.—Con antigüedad a todos los efectos del día 
veintidós de junio último y en vacante económica producida 
por promoción de don Narciso Farrán Ucheda, se promueve por 
el turno primero a la categoría de Magistrado de entrada, 
dotada con el haber anual de cincuenta y un mil cuatrocientas 
ochenta pesetas, a don Enrique Alvarez Cruz, Juez de Primera 
Instancia e Instrucción de término con destino en el Juzgado 
de Toro, el cual pasará a servir la plaza de Juez de Primera 
Instancia e Instrucción número uno de Tarragona, vacante por 
traslación de don José Fernando Martínez Sapiña y Montero.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en San Sebas
tián a diez de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Justicia, 
ANTONIO MARIA ORIOL Y URQUIJO

RESOLUCION de la Dirección General de los Regís* 
tros y del Notariado por la que se jubila a don Ar
turo Pulin Sierra, Registrador de la Propiedad de 
Madrid Mercantil II, por haber cumplido la edad 
reglamentaria.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 291 de la 
Ley Hipotecaria; 542 de su Reglamento; 17 de la Ley de Régimen 
Jurídico de la Administración del Estado, y el único, número 2, 
letra f) del Decreto de 12 de diciembre de 1958,

Esta Dirección general ha acordado jubilar con el haber que 
por clasificación le corresponda, por tener cumplida la edad de 
setenta años, a don Arturo Pulín Sierra, Registrador de la Pro
piedad de Madrid Mercantil II, que tiene categoría personal de 
primera clase y número siete en el Escalafón del Cuerpo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de septiembre de 1966.—El Director general, Fran

cisco Escrivá de Romaní.

Sr. Jefe de la Sección tercera de esta Dirección General.


